
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เก่ียวกับภาษีเงินได้  (ฉบับที่  ๓๗๓) 

เร่ือง   กําหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเง่ือนไขเพื่อใช้เงินตราสกุลอื่นนอกจากเงินตราไทยเป็นสกุลเงิน 
ที่ใช้ในการดําเนินงาน  เพื่อการปฏิบัติการเก่ียวกับภาษีเงินได้สําหรับบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล 

ตามประมวลรัษฎากร 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๗๖  ตรี  และมาตรา  ๗๖  เบญจ  (๑)  แห่งประมวลรัษฎากร 

ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๕๐)  พ.ศ.  ๒๕๖๒  

ประกอบกับมาตรา  ๓  โสฬส  แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติม

ประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๔๘)  พ.ศ.  ๒๕๖๒  อธิบดีกรมสรรพากรกําหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ   

และเง่ือนไขเพื่อใช้เงินตราสกุลอื่นนอกจากเงินตราไทยเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดําเนินงาน  เพื่อการปฏิบัติการ

เก่ียวกับภาษีเงินได้สําหรับบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลตามประมวลรัษฎากร  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ  ๑ บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่มีความประสงค์ใช้เงินตราสกุลอื่นนอกจากเงินตราไทย

เป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดําเนินงาน  เพื่อการปฏิบัติการเก่ียวกับภาษีเงินได้สําหรับบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล

ตามประมวลรัษฎากร  ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และเง่ือนไข  ดังนี้ 

 (๑) ต้องเป็นบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ใช้เงินตราสกุลอื่นนอกจากเงินตราไทย

เป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดําเนินงานในการจัดทําบัญชีซึ่งเป็นไปตามหลักเกณฑ์ตามวิชาการบัญชี 

และมีผู้ตรวจสอบและรับรองบัญชีตามมาตรา  ๓  สัตต  แห่งประมวลรัษฎากร  ให้การรับรองว่าสกุลเงินดังกล่าว

เป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดําเนินงาน 

 (๒) สกุลเงินที่ใช้ในการดําเนินงานต้องเป็นสกุลเงินตามประกาศกระทรวงการคลัง  

เก่ียวกับภาษีเงินได้  (ฉบับที่  ๓๙๒)  เร่ือง  กําหนดเงินตราสกุลอื่นนอกจากเงินตราไทยเป็นสกุลเงิน 

ที่ใช้ในการดําเนินงาน  เพื่อการปฏิบัติการเก่ียวกับภาษีเงินได้สําหรับบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล 

ตามประมวลรัษฎากร  ลงวันที่  ๒๑  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓ 

 (๓) ให้แจ้งต่ออธิบดีกรมสรรพากรภายในหกเดือนนับแต่วันแรกของรอบระยะเวลา

บัญชีที่ประสงค์จะใช้เงินตราสกุลอื่นนอกจากเงินตราไทยเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดําเนินงาน 

้หนา   ๑๓๔

่เลม   ๑๓๗   ตอนที่   ๕๒    ง ราชกิจจานุเบกษา ๒   กรกฎาคม   ๒๕๖๓



 (๔) ต้องย่ืนแบบแสดงรายการภาษีผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต  ทางเว็บไซต์  (Web  Site)  

ของกรมสรรพากร  www.rd.go.th  โดยตรง  โดยใช้ชื่อผู้ใช้  (Username)  และรหัสผ่าน  (Password)  

ที่ได้รับจากการลงทะเบียนการเข้าใช้ระบบดังกล่าว  หรือผ่านระบบบริการ  Tax  Single  Sign  On  

ทางเว็บไซต์  (Web  Site)  ของกระทรวงการคลัง  https://etax.mof.go.th  โดยใช้ชื่อผู้ใช้  (Username)  

และรหัสผ่าน  (Password)  ที่ได้รับจากการลงทะเบียนการเข้าใช้ระบบบริการ  Tax  Single  Sign  On  

ของกระทรวงการคลัง 

กรณี เป็นไปตามหลักเกณฑ์และเ ง่ือนไขตาม   (๑ )   (๒ )   (๓ )   และ  (๔ )   ให้บริษัท 

หรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลนั้น  ใช้เงินตราสกุลอื่นนอกจากเงินตราไทยเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดําเนินงาน

ตั้งแต่วันแรกของรอบระยะเวลาบัญชีที่ได้แจ้ง  และให้ใช้เงินตราสกุลดังกล่าวตลอดไป  จนกว่าจะได้รับอนุมัติ

จากอธิบดีกรมสรรพากรจึงจะเปลี่ยนแปลงได้ 

ข้อ  ๒ บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ได้แจ้งความประสงค์ใช้เงินตราสกุลอื่นนอกจาก

เงินตราไทยเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดําเนินงานตามข้อ  ๑  และต่อมาประสงค์จะเปลี่ยนแปลงสกุลเงิน 

ที่ใช้ในการดําเนินงาน  ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และเง่ือนไข  ดังนี้ 

 (๑) ต้องจัดทําบัญชีซึ่งเป็นไปตามหลักเกณฑ์ตามวิชาการบัญชี  และมีผู้ตรวจสอบ 

และรับรองบัญชีตามมาตรา  ๓  สัตต  แห่งประมวลรัษฎากร  ให้การรับรองว่าสกุลเงินที่จะเปลี่ยนแปลง

เป็นสกุลเงินที่ใชใ้นการดําเนินงานของบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลนั้น 

 (๒) สกุลเงินที่ใช้ในการดําเนินงานต้องเป็นสกุลเงินตามประกาศกระทรวงการคลัง  

เก่ียวกับภาษีเงินได้  (ฉบับที่  ๓๙๒)  เร่ือง  กําหนดเงินตราสกุลอื่นนอกจากเงินตราไทยเป็นสกุลเงิน 

ที่ใช้ในการดําเนินงาน  เพื่อการปฏิบัติการเก่ียวกับภาษีเงินได้สําหรับบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล 

ตามประมวลรัษฎากร  ลงวันที่  ๒๑  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓  เว้นแต่ขออนุมัติเปลี่ยนแปลงเพื่อใช้เงินตราไทย

เป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดําเนินงาน 

 (๓) ให้ย่ืนคําขออนุมัติต่ออธิบดีกรมสรรพากรภายในหกเดือนนับแต่วันแรกของ 

รอบระยะเวลาบัญชีที่ประสงค์จะเปลี่ยนแปลงสกุลเงินที่ใช้ในการดําเนินงาน 

 (๔) ต้องย่ืนแบบแสดงรายการภาษีผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต  ทางเว็บไซต์  (Web  Site)  

ของกรมสรรพากร  www.rd.go.th  โดยตรง  โดยใช้ชื่อผู้ใช้  (Username)  และรหัสผ่าน  (Password)   

ที่ได้รับจากการลงทะเบียนการเข้าใช้ระบบดังกล่าว  หรือผ่านระบบบริการ  Tax  Single  Sign  On  

้หนา   ๑๓๕

่เลม   ๑๓๗   ตอนที่   ๕๒    ง ราชกิจจานุเบกษา ๒   กรกฎาคม   ๒๕๖๓



ทางเว็บไซต์  (Web  Site)  ของกระทรวงการคลัง  https://etax.mof.go.th  โดยใช้ชื่อผู้ใช้  (Username)  

และรหัสผ่าน  (Password)  ที่ได้รับจากการลงทะเบียนการเข้าใช้ระบบบริการ  Tax  Single  Sign  On  

ของกระทรวงการคลัง 

 (๕) ให้เปลี่ยนแปลงสกุลเงินที่ใช้ในการดําเนินงานได้ต่อเม่ืออธิบดีกรมสรรพากรอนุมัติ  

โดยให้มีผลตั้งแต่วันแรกของรอบระยะเวลาบัญชีที่ได้ขออนุมัติ 

ข้อ  ๓ บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่มีความประสงค์ใช้เงินตราสกุลอื่นนอกจากเงินตราไทย

เป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดําเนินงานตามข้อ  ๑  ต้องย่ืนแบบแจ้งเพื่อใช้เงินตราสกุลอื่นนอกจากเงินตราไทย

เป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดําเนินงาน  (ส.ง.๑)  หรือประสงค์จะเปลี่ยนแปลงสกุลเงินที่ใช้ในการดําเนินงาน

ตามข้อ  ๒  ต้องย่ืนแบบขออนุมัติเปลี่ยนแปลงสกุลเงินที่ใช้ในการดําเนินงาน  (ส.ง.๒)  ผ่านระบบ

เครือข่ายอินเทอร์เน็ตทางเว็บไซต์  (Web  Site)  ของกรมสรรพากร  www.rd.go.th  โดยตรง   

โดยใช้ชื่อผู้ใช้  (Username)  และรหัสผ่าน  (Password)  ที่ได้รับจากการลงทะเบียนเข้าใช้งานระบบ

การย่ืนแบบแสดงรายการภาษีทางเว็บไซต์  (Web  Site)  ของกรมสรรพากร  www.rd.go.th   

หรือผ่านระบบบริการ  Tax  Single  Sign  On  ทางเว็บไซต์  (Web  Site)  ของกระทรวงการคลัง  

https://etax.mof.go.th  โดยใช้ชื่อผู้ ใช้  (Username)  และรหัสผ่าน  (Password)  ที่ ได้ รับจาก 

การลงทะเบียนการเข้าใช้ระบบบริการ  Tax  Single  Sign  On  ของกระทรวงการคลัง  ดังนี้ 

 (๑) กรอกแบบแจ้ง เพื่ อใช้ เ งินตราสกุลอื่นนอกจากเ งินตราไทยเป็นสกุลเ งิน 

ที่ใช้ในการดําเนินงาน  (ส.ง.๑)  หรือแบบขออนุมัติเปลี่ยนแปลงสกุลเงินที่ใช้ในการดําเนินงาน  (ส.ง.๒)  

แล้วแต่กรณี  ผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ตทางเว็บไซต์  (Web  Site)  ของกรมสรรพากร  

www.rd.go.th  โดยตรง  หรือผ่านระบบบริการ  Tax  Single  Sign  On  ทางเว็บไซต์  (Web  Site)  

ของกระทรวงการคลัง  https://etax.mof.go.th 

 (๒) บันทึกภาพถ่าย  (Scan)  หนังสือรับรองการจัดทําบัญชีกรณีบริษัทใช้เงินตราสกุลอื่น

นอกจากเงินตราไทยเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดําเนินงาน  และจัดส่งภาพถ่าย  (Upload)  ผ่านระบบ

เครือข่ายอินเทอร์เน็ตทางเว็บไซต์  (Web  Site)  ของกรมสรรพากร  www.rd.go.th  โดยตรง   

หรือผ่านระบบบริการ  Tax  Single  Sign  On  ทางเว็บไซต์  (Web  Site)  ของกระทรวงการคลัง  

https://etax.mof.go.th   

้หนา   ๑๓๖

่เลม   ๑๓๗   ตอนที่   ๕๒    ง ราชกิจจานุเบกษา ๒   กรกฎาคม   ๒๕๖๓



ข้อ  ๔ บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ใช้เงินตราสกุลอื่นนอกจากเงินตราไทยเป็นสกุลเงิน 

ที่ใช้ในการดําเนินงาน  มีความประสงค์จะคํานวณค่าหรือราคาของเงินตรา  ทรัพย์สิน  หรือหนี้สินที่เหลืออยู่ 

ในวันสุดท้ายของรอบระยะเวลาบัญชีเป็นเงินตราสกุลที่ใช้ในการดําเนินงาน  โดยใช้อัตราอื่นเฉพาะส่วน 

ที่ธนาคารแห่งประเทศไทยไม่ได้คํานวณไว้ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเง่ือนไข  ดังนี้ 

 (๑) ย่ืนคําขออนุมัติต่ออธิบดีกรมสรรพากรภายในรอบระยะเวลาบัญชีที่ประสงค์ 

จะใช้อัตราอื่นเฉพาะส่วนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยไม่ได้คํานวณไว้ 

 (๒) อัตราอื่นเฉพาะส่วนที่ขออนุมัติต้องเป็นอัตราที่มีการอ้างอิงในระบบการแลกเปล่ียนเงินตรา

อย่างเป็นสากล 

 (๓) เม่ืออธิบดีกรมสรรพากรอนุมัติให้ใช้อัตราใด  ให้ใช้อัตรานั้นตั้งแต่รอบระยะเวลา

บัญชีที่ขออนุมัติ  และต้องใช้ตลอดไปจนกว่าจะได้รับอนุมัติให้เปลี่ยนแปลงได้ 

 (๔) ต้องย่ืนคําขออนุมัติผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ตทางเว็บไซต์  (Web  Site)  

ของกรมสรรพากร  www.rd.go.th  โดยตรง  โดยใช้ชื่อผู้ใช้  (Username)  และรหัสผ่าน  (Password)  

ที่ได้รับจากการลงทะเบียนเข้าใช้งานระบบการย่ืนแบบแสดงรายการภาษีทางเว็บไซต์  (Web  Site)   

ของกรมสรรพากร  www.rd.go.th  หรือผ่านระบบบริการ  Tax  Single  Sign  On  ทางเว็บไซต์  

(Web  Site)  ของกระทรวงการคลั ง   https://etax.mof.go.th  โดยใช้ชื่ อผู้ ใช้   (Username)   

และรหัสผ่าน  (Password)  ที่ได้รับจากการลงทะเบียนการเข้าใช้ระบบบริการ  Tax  Single  Sign  On  

ของกระทรวงการคลัง  

กรณีไม่ได้ย่ืนคําขออนุมัติหรือไม่ได้รับอนุมัติตามวรรคหนึ่ง  ให้บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลนั้น

คํานวณค่าหรือราคาจากเงินตราสกุลอื่นมาเป็นเงินตราไทยก่อน  และคํานวณค่าหรือราคาเงินตราไทยนั้น  

เป็นค่าหรือราคาเงินตราสกุลที่ใช้ในการดําเนินงาน 

ข้อ  ๕ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  ๑๕  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓  เป็นต้นไป 

 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๕  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓ 

เอกนิติ  นิติทัณฑ์ประภาศ 

อธิบดีกรมสรรพากร 

้หนา   ๑๓๗

่เลม   ๑๓๗   ตอนที่   ๕๒    ง ราชกิจจานุเบกษา ๒   กรกฎาคม   ๒๕๖๓



 

เรียน  อธิบดีกรมสรรพากร  
บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล 

1. เลขประจ าตัวผู้เสียภาษีอากร 

2. ชื่อ............................................................................................................................. ...........................................................  
 

3. ที่ตั้งส านักงาน : อาคาร.............................................................................................. ห้องเลขที่............................. ชั้น....................... 
หมู่บ้าน........................................................................เลขที่......................หมู่ที่................ตรอก/ซอย................................................... 
แยก............................ถนน..........................................................ต าบล/แขวง....................................................................................... 
อ าเภอ/เขต.................................................................จังหวัด...................................................รหัสไปรษณีย์                    . 
โทรศัพท์ .................................................... E–mail ……………………………………………………………………… 

4. มีความประสงค์ใช้เงินตราสกุลอ่ืน นอกจากเงินตราไทยเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการด าเนินงาน คือ (ระบุเพียง 1 สกุลเงิน) 

    (1) ดอลลาร์ สหรัฐอเมริกา (USD)      (9) เปโซ ฟิลิปปินส์ (PHP)      (17) โครน เดนมาร์ก (DKK) 

    (2) ปอนด์สเตอลิง (GBP)      (10) รูเปีย (IDR)      (18) โครน นอร์เวย์ (NOK) 

    (3) ยูโร (EUR)      (11) รูปี อินเดีย (INR)      (19) หยวนเหรินหมินบี้ (CNY) 

    (4) เยน (JPY)      (12) ฟรังก์ สวิส (CHF)      (20) ดอง เวียดนาม (VND) 

    (5) ดอลลาร์ ฮ่องกง (HKD)      (13) ดอลลาร์ ออสเตรเลยี (AUD)      (21) วอน เกาหลีใต้ (KRW) 

    (6) ริงกิต มาเลเซีย (MYR)      (14) ดอลลาร์ นิวซีแลนด์ (NZD)      (22) ดอลลาร์ ไต้หวัน (TWD) 
     (7) ดอลลาร์ สิงคโปร์ (SGD)      (15) ดอลลาร์ แคนาดา (CAD)      (23) ดีแรห์ม สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ (AED). 
     (8) ดอลลาร์ บรูไนดารุสซาลาม (BND)      (16) โครนา สวีเดน (SEK) 

ส าหรับรอบระยะเวลาบัญชี ตั้งแต่วันที่ ..... เดือน .................... พ.ศ. .... ถึงวันที่ ..... เดือน .................... พ.ศ. ....  เป็นต้นไป 

5. รายการเอกสารที่แนบ : ได้แนบเอกสารเพ่ือประกอบการพิจารณา จ านวน......................................ฉบับ 

         หนังสือรับรองการจัดท าบัญชีซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชี โดยผู้ตรวจสอบและรับรองบัญชีให้การรับรองว่า บริษัทหรือ  
         ห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลใช้เงินตราสกุลอื่นนอกจากเงินตราไทยเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการด าเนินงาน 
         ชื่อผู้ตรวจสอบและรับรองบัญชี .................................................................................... ทะเบยีนเลขท่ี ......................................  
 

 
                ข้าพเจ้าขอรับรองว่ารายการที่แจ้งไว้ข้างต้น เป็นรายการที่ถูกต้องสมบูรณ์ทุกประการ 
 
                                                         ลงชื่อ............................................................................ ผู้ยื่นค าขอ 
                                                               (............................................................................) 
                                                      ยื่นวันที่ ............................................................................ 

 

                  
(ให้ใช้เลขทะเบียนนิติบคุคลทีก่รมพฒันาธุรกิจการค้าหรือกรมสรรพากรออกให้) 

(ระบใุห้ชดัเจนว่าเป็นบริษัทจ ากดั บริษัทมหาชนจ ากดั ห้างหุ้นส่วนจ ากดั ฯลฯ) 
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แบบแจ้งเพื่อใช้เงินตราสกุลอื่นนอกจากเงินตราไทยเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการด าเนินงาน (ส.ง.1) 
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 เรียน  อธิบดีกรมสรรพากร  
บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล 

1. เลขประจ าตัวผู้เสียภาษีอากร 

2. ชื่อ........................................................................................................................................................................................ 
 

3. ที่ตั้งส านักงาน : อาคาร...................... .................................................. ........... ห้องเลขที่............................. ชั้น....................... 
หมู่บ้าน.............................................. ..........................เลขที่......................หมู่ที่................ตรอก/ซอย........................... .............. 
แยก.....................ถนน......................... ....................................ต าบล/แขวง.................................................. 
อ าเภอ/เขต.................................................................จังหวัด...................................................รหัสไปรษณีย์                    . 
โทรศัพท์ .................................................... E–mail …………………………………………………………………….………... 

4. มีความประสงค์จะเปลี่ยนแปลงสกุลเงินที่ใช้ในการด าเนินงาน  

จากเดิมใช้สกุลเงิน ......................................................... ส าหรับรอบระเวลาบัญชี ตั้งแต่วันที่ ..... เดือน .................... พ.ศ. .... 
ถึงวันที่ ..... เดือน .................... พ.ศ. .... ขอเปลี่ยนแปลงเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการด าเนินงาน (ใหม่) คือ (ระบุเพียง 1 สกุลเงิน)  

    (1) ดอลลาร์ สหรัฐอเมริกา (USD)      (9) เปโซ ฟิลิปปินส์ (PHP)      (17) โครน เดนมาร์ก (DKK) 

    (2) ปอนด์สเตอลิง (GBP)      (10) รูเปีย (IDR)      (18) โครน นอร์เวย์ (NOK) 

    (3) ยูโร (EUR)      (11) รูปี อินเดีย (INR)      (19) หยวนเหรินหมินบี้ (CNY) 

    (4) เยน (JPY)      (12) ฟรังก์ สวิส (CHF)      (20) ดอง เวียดนาม (VND) 

    (5) ดอลลาร์ ฮ่องกง (HKD)      (13) ดอลลาร์ ออสเตรเลีย (AUD)      (21) วอน เกาหลีใต้ (KRW) 

    (6) ริงกิต มาเลเซีย (MYR)      (14) ดอลลาร์ นิวซีแลนด์ (NZD)      (22) ดอลลาร์ ไต้หวัน (TWD) 
     (7) ดอลลาร์ สิงคโปร์ (SGD)      (15) ดอลลาร์ แคนาดา (CAD)      (23) ดีแรห์ม สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ (AED) 

    (8) ดอลลาร์ บรูไนดารุสซาลาม (BND)      (16) โครนา สวีเดน (SEK)      (24) บาทไทย (THB) 

ส าหรับรอบระยะเวลาบัญชี ตั้งแต่วันที่ ..... เดือน .................... พ.ศ. .... ถึงวันที่ ..... เดือน .................... พ.ศ. ....  เป็นต้นไป 

5. รายการเอกสารที่แนบ : ได้แนบเอกสารเพ่ือประกอบการพิจารณา จ านวน......................................ฉบับ 

         หนังสือรับรองการจัดท าบัญชีซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชี โดยผู้ตรวจสอบและรับรองบัญชีให้การรับรองว่า บริษัทหรือ 
         ห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลใช้เงินตราสกุลอื่นนอกจากเงินตราไทยเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการด าเนินงาน 
         ชื่อผู้ตรวจสอบและรับรองบัญชี .................................................................................... ทะเบยีนเลขท่ี ......................................  
 

                ข้าพเจ้าขอรับรองว่ารายการที่แจ้งไว้ข้างต้น เป็นรายการที่ถูกต้องสมบูรณ์ทุกประการ 

                                                         ลงชื่อ......................................................................... ผู้ยื่นค าขอ 

                                                                (........................................................................) 
                                                      ยื่นวันที่ ......................................................................... 
 

 

                  
(ให้ใช้เลขทะเบียนนิติบคุคลทีก่รมพฒันาธุรกิจการค้าหรือกรมสรรพากรออกให้) 

(ระบใุห้ชดัเจนว่าเป็นบริษัทจ ากดั บริษัทมหาชนจ ากดั ห้างหุ้นส่วนจ ากดั ฯลฯ) 
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แบบขออนุมัติเปลี่ยนแปลงสกุลเงินที่ใช้ในการด าเนินงาน (ส.ง.2) 
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หนังสือรับรองการจัดท าบัญชี 
กรณีบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลใช้เงินตราสกุลอื่นนอกจากเงินตราไทยเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการด าเนินงาน 

 

1. ผู้ตรวจสอบและรับรองบัญช.ี.......................................................................................... ทะเบียนเลขท่ี………………………….……….….…… 
ที่ตั้งส านักงาน : อาคาร......................................................................... .................... ห้องเลขที่................................. ชั้น..................... 
หมู่บ้าน........................................................................เลขที่.............. ..........หมู่ที่...................ตรอก/ซอย.............................................. 
แยก.....................ถนน................ ......................ต าบล/แขวง .......................................................อ าเภอ/เขต............................ ............ 
จังหวัด.............................................. ........รหัสไปรษณีย์                                           โทรศัพท์ ................................................ 
E–mail ……………………………………………………………………  

2. ขอรับรองว่า  

ชื่อ .......................................................................................................................................................................................................... 

  เลขประจ าตัวผู้เสียภาษีอากร 

ทีต่ั้งส านักงาน : อาคาร.................................................................. ......................... ห้องเลขท่ี............................... ชั้น......................... 
หมู่บ้าน........................................................................เลขที่............................หมู่ที่...................ตรอก/ซอย........................................... 
แยก.....................ถนน.............................ต าบล/แขวง ...........................................................อ าเภอ/เขต.............................................. 
จังหวัด......................................................รหสัไปรษณีย์                                          โทรศัพท์ ................................................... 
E–mail ………………………………………………………………………. 

   ได้ใช้สกุลเงินที่ใช้ในการด าเนินงาน คือ (ระบุเพียง 1 สกุลเงิน) 

      (1) ดอลลาร์ สหรัฐอเมริกา (USD)      (9) เปโซ ฟิลิปปินส์ (PHP)      (17) โครน เดนมาร์ก (DKK) 
      (2) ปอนด์สเตอลิง (GBP)      (10) รูเปีย (IDR)      (18) โครน นอร์เวย์ (NOK) 

      (3) ยูโร (EUR)      (11) รูปี อินเดีย (INR)      (19) หยวนเหรินหมินบี้ (CNY) 

      (4) เยน (JPY)      (12) ฟรังก์ สวิส (CHF)      (20) ดอง เวียดนาม (VND) 

      (5) ดอลลาร์ ฮ่องกง (HKD)      (13) ดอลลาร์ ออสเตรเลีย (AUD)      (21) วอน เกาหลีใต้ (KRW) 

      (6) ริงกิต มาเลเซีย (MYR)      (14) ดอลลาร์ นิวซีแลนด์ (NZD)      (22) ดอลลาร์ ไต้หวัน (TWD) 
       (7) ดอลลาร์ สิงคโปร์ (SGD)      (15) ดอลลาร์ แคนาดา (CAD)      (23) ดีแรห์ม สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ (AED) 
((AED)       (8) ดอลลาร์ บรูไนดารุสซาลาม (BND)      (16) โครนา สวีเดน (SEK)      (24) บาทไทย (THB) 

    ส าหรับรอบระยะเวลาบัญชี ตั้งแต่วันที่ ..... เดือน .................... พ.ศ. .... ถึงวันที่ ..... เดือน .................... พ.ศ. ....  เป็นต้นไป 

                     ข้าพเจ้าขอรับรองว่ารายการที่แจ้งไว้ข้างต้น เป็นรายการที่ถูกต้องสมบูรณ์ทุกประการ 

                                                         ลงชื่อ........................................................................... ผู้ตรวจสอบและรับรองบัญชี 
                                                               (...............................................................................) 

                                                                   วันที…่………………………………………………. 

 

(ระบใุห้ชดัเจนว่าเป็นบริษัทจ ากดั บริษัทมหาชนจ ากดั ห้างหุ้นส่วนจ ากดั ฯลฯ) 
 

     
    

                  
(ให้ใช้เลขทะเบียนนิติบคุคลทีก่รมพฒันาธุรกิจการค้าหรือกรมสรรพากรออกให้) 
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